АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2025 г. № 756

п. Балезино

О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию»

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, с Федеральным
законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом Российской
Федерации от 01.01.2023 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах российской федерации», Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
российской федерации», в связи с вынесением протеста Прокуратуры Балезинского района от
17.04.2025 г. № 87-2025/Прдп219-25-20940003, ПОСТАНОВЛЯЮ:

В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный
постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» № 1423 от 07.11.2022 г. внести следующие
изменения:

1. Изложить в новой редакции:
- «п. 1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются застройщик. Застройщик
может быть физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему
земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при
осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти
(государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом",
Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", органы управления
государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали
в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на
основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика или
которому в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 29 июля 2017 года N 218-ФЗ
"О публично-правовой компании "Фонд развития территорий" и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" передали на основании соглашений
свои функции застройщика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий,

подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального
ремонта (далее - заявитель).»;

- «п. 2.34. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о
предоставлении услуги и при получении результата предоставления услуги в случае
обращения заявителя непосредственно в Администрации, или МФЦ составляет не более 15
минут.»;

2. Исключить
- из п. 2.8 пп. «документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования
гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате
аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об
обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за
причинение вреда в результате аварии на опасном объекте»;
- из п. 2.9. п.п.:
- «градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения
на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект
планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при
которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка
документации по планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи
разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не
требуется образование земельного участка;
- акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства,
реконструкции на основании договора строительного подряда);
- акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта
капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной
документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного
кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и
требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета
используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим
строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим
заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора
строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае
осуществления строительного контроля на основании договора)»;
- Разделы: IV. Формы контроля за исполнением административного регламента, V.
Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа
(организации), предоставляющего государственную (муниципальную) услугу, а также их
должностных лиц, муниципальных служащих;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации по вопросам строительства и ЖКХ.